
　　　　　　　　　　　自　令和6年４月１日
　　　　　　　　　　　至　令和7年３月31日

公益社団法人　日本フィットネス協会

東京都江東区亀戸1丁目8番7号　飯野ビル5階

令和６年度

決算報告書



公益社団法人日本フィットネス協会
法人全体 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  一般正味財産増減の部

１．経常増減の部
(1) 経常収益

特定資産運用益 5,439 88 5,351
特定資産受取利息 5,439 88 5,351

受取入会金 31,500 73,500 △ 42,000
受取正会員入会金 31,500 73,500 △ 42,000

受取会費 18,926,250 19,889,000 △ 962,750
正会員受取会費 18,506,250 19,409,000 △ 902,750
賛助会員受取会費 420,000 480,000 △ 60,000

事業収益 45,862,628 50,928,251 △ 5,065,623
育成認定事業収益 20,181,770 22,677,193 △ 2,495,423
研修会事業収益 4,351,039 4,985,269 △ 634,230
広告・協賛収益等 257,546 428,835 △ 171,289
協力事業収益 516,000 106,150 409,850
物販売上 1,049,028 1,409,567 △ 360,539
出版物売上 4,630,650 7,769,004 △ 3,138,354
公益協力事業収 14,876,595 13,552,233 1,324,362

受取補助金等 1,545,000 1,193,000 352,000
受取民間助成金 1,545,000 1,193,000 352,000

受取寄付金 0 847,110 △ 847,110
受取寄付金 0 847,110 △ 847,110

雑収益 32,404 1,173,506 △ 1,141,102
受取利息 2,397 14 2,383
雑収益 30,007 1,173,492 △ 1,143,485

経常収益計 66,403,221 74,104,455 △ 7,701,234
(2) 経常費用

事業費 52,683,297 69,081,500 △ 16,398,203
役員報酬 321,300 1,036,800 △ 715,500
給料手当 14,332,763 17,878,932 △ 3,546,169
諸謝金 16,219,675 15,922,777 296,898
臨時雇賃金 0 10,000 △ 10,000
賞与 1,200,000 412,500 787,500
退職給付費用 225,000 7,144,320 △ 6,919,320
法定福利費 2,624,484 3,195,015 △ 570,531
福利厚生費 36,723 39,293 △ 2,570
会議費 55,598 55,441 157
旅費交通費 870,416 1,142,760 △ 272,344
通信運搬費 3,927,238 4,763,201 △ 835,963
減価償却費 29,137 28,073 1,064
消耗品費 451,523 544,085 △ 92,562
印刷製本費 5,100,483 5,692,652 △ 592,169
広告宣伝費 35,000 0 35,000
光熱水料費 102,441 155,885 △ 53,444
賃借料 2,806,167 3,221,408 △ 415,241
保険料 484,038 618,849 △ 134,811
渉外費 59,675 187,440 △ 127,765
租税公課 2,122,397 2,323,786 △ 201,389
新聞図書費 2,234 0 2,234
諸会費 33,480 33,480 0
支払手数料 1,273,353 1,379,029 △ 105,676
支払負担金 0 170,212 △ 170,212
委託費 120,349 178,705 △ 58,356
雑役務費 4,600 600,432 △ 595,832
物販仕入 907,892 974,370 △ 66,478
期首商品棚卸高 6,593,603 7,104,734 △ 511,131
期末商品棚卸高 △ 8,093,520 △ 6,593,603 △ 1,499,917
雑費 837,248 860,924 △ 23,676

管理費 10,431,711 13,974,005 △ 3,542,294
役員報酬 143,700 211,200 △ 67,500
給料手当 4,777,587 5,959,643 △ 1,182,056
賞与 400,000 137,500 262,500
退職給付費用 75,000 2,381,440 △ 2,306,440
法定福利費 874,828 1,065,004 △ 190,176
福利厚生費 12,241 13,097 △ 856
会議費 45,111 0 45,111
旅費交通費 160,393 192,941 △ 32,548
通信運搬費 1,230,535 935,188 295,347
減価償却費 7,284 18,018 △ 10,734
消耗品費 360,257 430,714 △ 70,457
印刷製本費 254,828 300,420 △ 45,592
光熱水料費 43,903 66,807 △ 22,904
賃借料 1,064,563 1,212,162 △ 147,599
保険料 161,346 206,282 △ 44,936
渉外費 16,985 23,699 △ 6,714
租税公課 7,853 17,324 △ 9,471
諸会費 28,520 28,520 0
支払手数料 573,712 564,259 9,453

正味財産増減計算書

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



委託費 0 27,500 △ 27,500
雑費 193,065 182,287 10,778

経常費用計 63,115,008 83,055,505 △ 19,940,497
評価損益等調整前当期経常増減額 3,288,213 △ 8,951,050 12,239,263
評価損益等計 0 0 0
当期経常増減額 3,288,213 △ 8,951,050 12,239,263

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0
(2) 経常外費用

固定資産除却損 0 316,117 △ 316,117
経常外費用計 0 316,117 △ 316,117

当期経常外増減額 0 △ 316,117 316,117
税引前当期一般正味財産増減額 3,288,213 △ 9,267,167 12,555,380
法人税、住民税及び事業税 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 3,218,213 △ 9,337,167 12,555,380
一般正味財産期首残高 △ 14,558,319 △ 5,221,152 △ 9,337,167
一般正味財産期末残高 △ 11,340,106 △ 14,558,319 3,218,213

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 11,340,106 △ 14,558,319 3,218,213



公益社団法人日本フィットネス協会

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

(1) 経常収益
特定資産運用益 0 0 5,439 5,439

特定資産受取利息 0 0 5,439 5,439
受取入会金 6,300 0 25,200 31,500

受取正会員入会金 6,300 0 25,200 31,500
受取会費 3,785,250 0 15,141,000 18,926,250

正会員受取会費 3,701,250 0 14,805,000 18,506,250
賛助会員受取会費 84,000 0 336,000 420,000

事業収益 39,666,950 6,195,678 0 45,862,628
育成認定事業収益 20,181,770 0 0 20,181,770
研修会事業収益 4,351,039 0 0 4,351,039
広告・協賛収益等 257,546 0 0 257,546
協力事業収益 0 516,000 0 516,000
物販売上 0 1,049,028 0 1,049,028
出版物売上 0 4,630,650 0 4,630,650
公益協力事業収 14,876,595 0 0 14,876,595

受取補助金等 1,545,000 0 0 1,545,000
受取民間助成金 1,545,000 0 0 1,545,000

雑収益 30,006 0 2,398 32,404
受取利息 0 0 2,397 2,397
雑収益 30,006 0 1 30,007

経常収益計 45,033,506 6,195,678 15,174,037 66,403,221
(2) 経常費用

事業費 47,495,677 5,187,620 0 52,683,297
役員報酬 321,300 0 0 321,300
給料手当 12,995,039 1,337,724 0 14,332,763
諸謝金 16,170,933 48,742 0 16,219,675
賞与 1,088,000 112,000 0 1,200,000
退職給付費用 204,000 21,000 0 225,000
法定福利費 2,379,533 244,951 0 2,624,484
福利厚生費 33,296 3,427 0 36,723
会議費 55,598 0 0 55,598
旅費交通費 836,772 33,644 0 870,416
通信運搬費 3,572,268 354,970 0 3,927,238
減価償却費 19,304 9,833 0 29,137
消耗品費 383,080 68,443 0 451,523
印刷製本費 2,235,135 2,865,348 0 5,100,483
広告宣伝費 35,000 0 0 35,000
光熱水料費 95,124 7,317 0 102,441
賃借料 2,628,740 177,427 0 2,806,167
保険料 438,862 45,176 0 484,038
渉外費 42,942 16,733 0 59,675
租税公課 1,838,663 283,734 0 2,122,397
新聞図書費 2,234 0 0 2,234
諸会費 28,520 4,960 0 33,480
支払手数料 1,183,235 90,118 0 1,273,353
委託費 120,349 0 0 120,349
雑役務費 4,600 0 0 4,600
物販仕入 0 907,892 0 907,892
期首商品棚卸高 0 6,593,603 0 6,593,603
期末商品棚卸高 0 △ 8,093,520 0 △ 8,093,520
雑費 783,150 54,098 0 837,248

管理費 0 0 10,431,711 10,431,711
役員報酬 0 0 143,700 143,700
給料手当 0 0 4,777,587 4,777,587
賞与 0 0 400,000 400,000
退職給付費用 0 0 75,000 75,000
法定福利費 0 0 874,828 874,828
福利厚生費 0 0 12,241 12,241
会議費 0 0 45,111 45,111
旅費交通費 0 0 160,393 160,393
通信運搬費 0 0 1,230,535 1,230,535
減価償却費 0 0 7,284 7,284
消耗品費 0 0 360,257 360,257
印刷製本費 0 0 254,828 254,828
光熱水料費 0 0 43,903 43,903
賃借料 0 0 1,064,563 1,064,563
保険料 0 0 161,346 161,346
渉外費 0 0 16,985 16,985
租税公課 0 0 7,853 7,853
諸会費 0 0 28,520 28,520
支払手数料 0 0 573,712 573,712
雑費 0 0 193,065 193,065

経常費用計 47,495,677 5,187,620 10,431,711 63,115,008
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 2,462,171 1,008,058 4,742,326 3,288,213
評価損益等計 0 0 0 0
当期経常増減額 △ 2,462,171 1,008,058 4,742,326 3,288,213

正味財産増減計算書内訳表

令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目
法人全体

合計
公益目的事業会計 収益事業等会計 法人会計



２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 0 0 0 0
(2) 経常外費用

経常外費用計 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0
他会計振替前当期一般正味財産増減額 △ 2,462,171 1,008,058 4,742,326 3,288,213
税引前当期一般正味財産増減額 △ 2,462,171 1,008,058 4,742,326 3,288,213
法人税、住民税及び事業税 0 70,000 0 70,000
当期一般正味財産増減額 △ 2,462,171 938,058 4,742,326 3,218,213
一般正味財産期首残高 △ 39,892,949 20,147,134 5,187,496 △ 14,558,319
一般正味財産期末残高 △ 42,355,120 21,085,192 9,929,822 △ 11,340,106

Ⅱ  指定正味財産増減の部
当期指定正味財産増減額 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 0 0 0 0
指定正味財産期末残高 0 0 0 0

Ⅲ  正味財産期末残高 △ 42,355,120 21,085,192 9,929,822 △ 11,340,106



公益社団法人日本フィットネス協会
法人全体 （単位：円）

科　　　　目 当年度 前年度 増　減
Ⅰ  資産の部

１．流動資産
現金預金 11,215,073 9,683,911 1,531,162
売掛金 5,931,370 6,120,238 △ 188,868
未収金 1,545,000 1,533,420 11,580
棚卸資産 8,093,520 6,593,603 1,499,917
立替金 0 28,204 △ 28,204
前払費用 28,340 4,800 23,540
仮払金 1,553,750 1,900,000 △ 346,250

流動資産合計 28,367,053 25,864,176 2,502,877
２．固定資産

(2) 特定資産
退職給付引当資産 8,989,876 8,989,876 0

特定資産合計 8,989,876 8,989,876 0
(3) その他固定資産

造作設備 476,184 512,605 △ 36,421
什器備品 2 2 0
電話加入権 344,926 344,926 0
敷金 160,000 160,000 0

その他固定資産合計 981,112 1,017,533 △ 36,421
固定資産合計 9,970,988 10,007,409 △ 36,421
資産合計 38,338,041 35,871,585 2,466,456

Ⅱ  負債の部
１．流動負債

買掛金 2,210,750 2,368,676 △ 157,926
未払金 9,192,133 9,342,060 △ 149,927
未払費用 198,918 813,673 △ 614,755
前受金 1,072,500 1,200,100 △ 127,600
前受会費 8,880,000 8,335,000 545,000
預り金 206,599 201,098 5,501
仮受金 1,553,750 1,900,000 △ 346,250
未払法人税等 70,000 70,000 0
未払消費税等 944,200 1,150,000 △ 205,800

流動負債合計 24,328,850 25,380,607 △ 1,051,757
２．固定負債

退職給付引当金 25,349,297 25,049,297 300,000
固定負債合計 25,349,297 25,049,297 300,000
負債合計 49,678,147 50,429,904 △ 751,757

Ⅲ  正味財産の部
１．指定正味財産

指定正味財産合計 0 0 0
２．一般正味財産 △ 11,340,106 △ 14,558,319 3,218,213

（うち特定資産への充当額） 1,107,330 1,107,330 0
正味財産合計 △ 11,340,106 △ 14,558,319 3,218,213
負債及び正味財産合計 38,338,041 35,871,585 2,466,456

貸借対照表

令和 7年 3月31日現在



（単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金　　　　額

(流動資産)
現金 手元保管 運転資金として 163,789
預金 当座預金 運転資金として 5,335,671

  三井住友銀行　神田 5,335,671
  支店
普通預金 運転資金として 5,715,613
  三井住友銀行　神田支店 toto助成金 8,750
  神田駿河台郵便局 物販売上、GFI登録料 1,143,516
  三井住友銀行　神田支店 実践口 24,177
  三井住友銀行 GFI更新料 146,378
  三井住友銀行　障害者口座 *退職給付引当資産と口座を併用（利息分） 6,361
  三井住友銀行 コンテンツサイト売上、GFI関連 4,386,431

売掛金 コンテンツサイト売上、物販売上 5,931,370
未収金 toto助成金 1,545,000
棚卸資産 8,093,520
前払費用 GFI会場費、事務所家財保険料 28,340
仮払金 toto助成金入金までの立替金 1,553,750

28,367,053

(固定資産)
  特定資産

退職給付引当資産 三井住友銀行 *退職給付引当資産と口座を併用 8,989,876
  退職給付引当資産 8,989,876
  (一般)

  その他固定資産

造作設備 事務所備品等

電話・LAN配線工事等共用財産であり、うち
33％を公益保有財産として公益目的事業に使
用し、17.5％を収益事業に、49.5％を法人会
計に使用している。

476,184

什器備品 ﾌﾟﾘﾝﾀｰ、PC、ﾓﾆﾀｰ

講習会で使用する備品
共用財産であり、うち22％を公益保有財産と
して公益目的事業に使用し、15％を収益事業
に、63％を法人会計に使用している。

2

電話加入権 03-6240-9861　他3回線

法人会計：事務所経費共用財産であり、うち
22％を公益保有財産として公益目的事業に使
用し、15％を収益事業に、63％を法人会計に
使用している。

344,926

敷金 160,000

9,970,988

38,338,041

(流動負債)
買掛金 三井住友銀行当座預金 講師謝金、物販仕入れ等 2,210,750
未払金 退職金 9,192,133
未払費用 後納郵便、コンテンツサイト月額運営費等 198,918
前受金 1,072,500
  養成校認定料等 令和7年度分認定料 1,072,500
前受会費 令和7年度分会費 8,880,000
  正会員年会費 8,580,000
  賛助会員年会費 300,000
預り金 三井住友銀行当座預金 206,599
  源泉所得税 講師謝金等の源泉所得税 164,099
  住民税 職員5名 42,500
仮受金 toto助成金用 1,553,750
未払法人税等 令和6年度確定法人税 70,000
未払消費税等 令和6年度確定法人税（中間報告以降） 944,200

24,328,850

(固定負債)
退職給付引当金 職員5人 退職金支払に備えたもの 25,349,297

25,349,297

49,678,147

△ 11,340,106

  流動資産合計

  固定負債合計

    負債合計

    正味財産

財産目録

令和 7年 3月31日現在

公益社団法人日本フィットネス協会

法人全体

貸借対照表科目

  固定資産合計

    資産合計

  流動負債合計


